receitas de transferências de capital e correntes, e em despesas de transferências correntes, 

no orçamento do CREF1/RJ para o Exercício de 2025.  

Parágrafo único – Os créditos supramencionados terão como Fonte de Recurso, as 

suplementações das dotações orçamentárias das contas: RECEITAS - CORRENTES R$ 

2.700.000,00 (dois milhões e setecentos mil reais) e na previsão das DESPESAS – 

CORRENTES 1.840.000,00 (um milhão e oitocentos e quarenta mil reais) e DE CAPITAL 

R$ 860.000,00 (oitocentos e sessenta mil reais). 

Art. 2º - Os créditos adicionais suplementares seguirão o seguinte desdobramento sintético: 

Contas da Receita 

Receita a Realizar 
Dotação Inicial Supressões Suplementações Dotação Atual 

Receita Corrente                       28.600.000,00                   541.400,00             3.241.400,00